
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXX/268/21 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 29 kwietnia 2021 roku 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok Nr XXVII/241/20 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 29 

grudnia 2020 roku. 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” i „ lit. „i”, oraz pkt. 10, art. 60 ust. 1 i art. 61 ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art. 239, 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305) – Rada Miejska w Brzostku 

uchwala, co następuje: 

 

 

§  1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy na 2021 rok w następujący sposób:  

 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 255.868,96 jak Tabela Nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów budżetu gminy po zmianach w wysokości 69.251.989,96 zł, w tym dochody 

majątkowe w wysokości 3.951.996,00 zł i dochody bieżące w wysokości 65.299.993,96 zł. 

 

§   2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy na 2021 rok w następujący sposób: 

 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 255.868,96 zł jak Tabela Nr 2 do uchwały. 

2. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków jak Tabela Nr 3 do uchwały. 

3. Ustala się plan wydatków budżetu gminy po zmianach na kwotę 71.410.909,81 zł. 

4. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 63.091.629,96 zł. 

5. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 8.319.279,85 zł, w tym 

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 8.319.279,85 zł. 

 

 §   3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

 

        §  4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                                                                                                                    Przewodniczący Rady 

 

                                                                                                                             Marcin Sas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabela Nr 1 

 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK – ZWIĘKSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia 

(w złotych) 

 

010 

 

 

01095 

 

 

 

2010 

 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Pozostała działalność 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

 

192.415,96 

192.415,96 

192.415,96 

 

400 

 

 

 

40002 

 

 

 

 

0940 

 

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 

Dostarczanie wody 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

 

5.704,00 

 

5.704,00 

5.704,00 

 

852 

 

 

85214 

 

 

 

 

 

85216 

 

 

 

 

85230 

 

 

 

0830 

2910 

 

 

 

 

2910 

 

 

 

 

2910 

 

POMOC SPOŁECZNA 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki emerytalne i rentowe 

Wpływy z usług 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości  

Zasiłki stałe 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości  

Pomoc w zakresie dożywiania 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości  

 

24.000,00 

17.000,00 

15.000,00 

2.000,00 

 

 

 

6.000,00 

6.000,00 

 

 

 

1.000,00 

1.000,00 

 

 

855 

 

 

85502 

 

 

 

 

 

2910 

 

RODZINA 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 

 

10.000,00 

10.000,00 

 

 

10.000,00 

 

900 

 

 

90001 

 

 

 

0940 

2950 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

 

23.749,00 

23.749,00 

2.254,00 

21.495,00 

 

 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

255.868,96 

 

 

 

                                                                                                                    Przewodniczący Rady 

 

                                                                                                                             Marcin Sas 



Tabela Nr 2 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK – ZWIĘKSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia 

(w złotych) 

 

010 

 

 

01095 

 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Pozostała działalność 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

192.415,96 

192.415,96 

192.415,96 

192.415,96 

192.415,96 

 

600 

 

 

 

60002 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Infrastruktura kolejowa 
- wydatki majątkowe 

a) dotacja dla Województwa Podkarpackiego na finansowanie opracowania 

    wstępnego studium planistyczno-prognostycznego dla linii kolejowej 

     nr 166 Dębica Jasło” 

 

7.000,00 

7.000,00 

7.000,00 

7.000,00 

 

750 

 

 

75023 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Urzędy gmin(miast i miast na prawach powiatu) 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

5.163,00 

5.163,00 

5.163,00 

5.163,00 

5.163,00 

 

754 

 

 

 

75412 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

Ochotnicze straże pożarne 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

14.800,00 

14.800,00 

14.800.00 

14.800,00 

14.800,00 

 

801 

 

 

80101 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Szkoły podstawowe 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

3.150,00 

3.150,00 

3.150,00 

3.150,00 

3.150,00 

 

852 

 

 

85214 

 

 

 

85216 

 

 

 

85230 

 

POMOC SPOŁECZNA 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki emerytalne i rentowe 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Zasiłki stałe 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Pomoc w zakresie dożywiania 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

8.500,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

500,00 

500,00 

500,00 

500,00 

 

855 

 

 

85502 

 

RODZINA 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

10.000,00 

10.000,00 

 

 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 



- 2 – 

 

 

900 

 

 

90005 

 

 

 

90095 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Pozostała działalność 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

14.840,00 

9.840,00 

9.840,00 

9.840,00 

9.840,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

255.868,96 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    Przewodniczący Rady 

 

                                                                                                                             Marcin Sas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Tabela Nr 3 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK – PRZENIESIENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

 

Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

600 

 

 

 

60016 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Drogi publiczne gminne 

- wydatki majątkowe 

a)  „Przebudowa dróg gminnych” 

 

- 

- 

- 

- 

 

50.423,00 

50.423,00 

50.423,00 

50.423,00 

 

750 

 

 

75095 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Pozostała działalność 

- wydatki majątkowe 

a) składka inwestycyjna na realizację Projektu „Centrum 

    Zrównoważonego Rozwoju w Jaśle” 

 

50.423,00 

50.423,00 

50.423,00 

50.423,00 

 

- 

- 

- 

- 

   

OGÓŁEM: 

 

50.423,00 

 

50.423,00 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    Przewodniczący Rady 

 

                                                                                                                             Marcin Sas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok Nr XXX/268/21 z dnia 29.04.2021 r. 

 

 

 Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy o kwotę 255.868,96 zł (tabela nr 1). Na zwiększenie 

dochodów budżetu gminy składają się następujące wpływy: 

- dotacja z budżetu wojewody w kwocie 192.415,96 zł na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych, 

- zwrot podatku Vat z faktur wypłaconych w 2020 roku za projekt na budowę wodociągu 5.704,00 zł, 

- zwiększenie dochodów bieżących w pomocy społecznej w związku ze zwrotem nienależnie pobranych 

świadczeń z pomocy społecznej w poprzednich latach przypisanych do zwrotu do budżetu wojewody i do budżetu 

gminy 24.000,00 zł, oraz świadczeń rodzinnych w kwocie 10.000,00 zł, 

- zwrot podatku Vat z faktur wypłaconych w 2020 roku za projekt na budowę kanalizacji 2.254,00 zł, 

- zwrot dotacji przedmiotowej za 2020 rok, po rozliczeniu dopłaty do wody i ścieków przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Brzostku Spółka z o.o. w kwocie 21.495,00 zł. 

 

 Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 255.868,96 zł (tabela nr 2). Zwiększenie 

wydatków dotyczy następujących zadań: 

- zwiększenie wydatków na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego  w kwocie 

188.643,10 zł, oraz obsługę tego zadania 3.772,86 zł, 

- wydatki majątkowe na dotację do Województwa Podkarpackiego na finansowanie ”opracowania wstępnego 

studium planistyczno-prognostycznego dla linii kolejowej nr 166 Dębica - Jasło” w kwocie 7.000,00 zł, 

- zwiększenie wydatków na remont piwnic w budynku Urzędu Miejskiego w Brzostku (konieczność wymiany 

drzwi i położenie płytek podłogowych) w kwocie 5.163,00 zł, 

 - zwiększenie wydatków w remizie OSP Siedliska-Bogusz w związku z koniecznością wymiany instalacji 

elektrycznej w remizie 14.800,00 zł, 

- zwiększenie wydatków w Szkole Podstawowej w Przeczycy w kwocie 3.150,00 zł w związku z niwelacją 

osuwiska przed wejściem do budynku szkoły, 

- zwiększenie wydatków w kwocie 18.500,00 zł w związku ze zwrotem nienależnie pobranych świadczeń w latach 

poprzednich z pomocy społecznej i pomocy rodzinie do budżetu wojewody podkarpackiego, 

- zwiększenie wydatków w dziale – gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 14.840,00 zł w 

związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wykonanie programu ochrony środowiska dla Gminy 

Brzostek w kwocie 5.000,00 zł, oraz opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Brzostek w 

kwocie 9.840,00 zł. 

 

 W ramach przeniesień planowanych wydatków budżetu gminy na 2021 roku (tabela nr 3) dokonuje się 

przeniesienia planowanych wydatków majątkowych w rozdziale – drogi publiczne gminne, przenosząc kwotę 

50.423,00 zł na sfinansowanie składki na rzecz Związku Gmin Dorzecza Wisłoki w Jaśle z przeznaczeniem na  

realizację Projektu „Centrum Zrównoważonego Rozwoju w Jaśle”, realizowanego przez samorządy zrzeszone 

w Związku Gmin. 

 

                                                                                                                    Przewodniczący Rady 

 

                                                                                                                             Marcin Sas 

 

 


